
OSVĚTOVÉ TURNÉ S FILMEM V SÍTI A V SÍTI: ZA ŠKOLOU 
11. 5. – 5. 6. 
 
Všechny projekce v rámci Osvětového turné budou obohaceny debatami s tvůrci a odborníky. Seznam 
projekcí ještě není definitivní a je průběžně aktualizován. Aktuální informace najdete na www.aerofilms.cz  
 
Ostrava 11. 5., Cinestar, 4 projekce 
kontakt pro školy pro objednání na projekce: ostrava@cinestar.cz  
 
Ostrava 12. 5. Techmanie – podrobnosti v jednání 
 
Zlín 14. května, Golden Apple, 3 projekce 
kontakt pro školy pro objednání na projekce: hlavni.manager@gacinema.cz  
 
Uherské hradiště 15. května, kino Hvězda, 3 projekce 
kontakt pro školy pro objednání na projekce: eva.horova@mkuh.cz  
 
Hradec Králové, 18. - 19. května, kino Bio Central, 6 projekcí 
kontakt pro školy pro objednání na projekce: tomas.ondracek@biocentral.cz  
 
České Budějovice 18. - 19. května, kino Kotva, 6 projekcí 
kontakt pro školy pro objednání na projekce: turinska@kinokotva.cz 
 
Ústí nad Labem 22. května, kino Hraničář – podrobnosti v jednání 
 
Brno: 25. - 29. 5. kina Scala a Art, celkem 16 projekcí 
 
Praha: 1. - 5. 6. kina Světozor a Slovanský dům, celkem 24 projekcí 
 
V prosinci a v lednu proběhly projekce pro učitele ZŠ a SŠ zdarma s účastí tvůrců v těchto městech: Praha, 
Brno, Olomouc, Ostrava, Hradec Králové. 
 
První ohlasy z již proběhlých projekcí: 
 
Učitel ZŠ, Praha 
 
„Měl jsem možnost vidět ,dospěláckou‘ i ,dětskou‘ (V SÍTI: Za školou) verzi. I přesto, že hlavní scény jsou v 
obou verzích obsahově podobné, jedná se překvapivě o dost rozdílné filmy. V dětské verzi, která je o dost 
kratší, jsou totiž vstupy hereček přímo k divákům, ve kterých vždy komentují situaci z filmu a vysvětlují, 
uvádí do kontextu a podtrhávají to důležité. 
Přiznám se, že jsem si říkal, zda ty vstupy nebudou vypadat tak jako většinou, když se někdo obrací k 
teenagerům ,jejich jazykem‘ - a není to tak. Je to silné a pojmenovává to další důležité věci (třeba co 
všechno patří do šíření dětské pornografie). 
Celkové vyznění filmu je pak také jiné, a pokud jako učitelé navážeme diskuzí (což tvůrci prakticky všude 
doporučují a připravují k tomu metodiky, na kterých dělá Projekt E-Bezpečí), může to být, věřím, pro žáky (a 
nejen pro ně) velmi užitečné. 
U jednoho promítání, kterého se zúčastnili různí aktéři ve vzdělávání, opakovaně zaznělo: ,Nejsem učitel, 
ale...‘ Já teda s dovolením učitel jsem a po diskuzích s našimi deváťáky i sedmáky jsem opravdu rád, že tvůrci 
nezůstali u ,udělali jsme dokument‘, ale rozjíždí i osvětovou kampaň pro školy. Mimochodem, jeden z 
argumentů byl, že to ty žáky nebude zajímat - tak jenom doplním, že deváťáci se opakovaně ptají, jestli na to 
půjdeme. Ono to žáky přirozeně zajímá a je na nás učitelích (přírodopisu, občanky, výchovy ke zdraví, 
třídních…), abychom byli schopni a ochotni o tom s žáky otevřeně mluvit. Myslím si, že právě V SÍTI nám v 
tom může velmi pomoct.“ 

http://www.aerofilms.cz/
mailto:ostrava@cinestar.cz
mailto:hlavni.manager@gacinema.cz
mailto:eva.horova@mkuh.cz
mailto:tomas.ondracek@biocentral.cz
mailto:turinska@kinokotva.cz


 
Metodička prevence SŠ, Jeseník 
 
„Dobrý den, zúčastnila jsem se projekce, zároveň jsem metodičkou prevence na naší škole. Dokument byl 
přijat velmi kladně, žáci vysoce hodnotili jeho aktuálnost a to, že odtabuizoval toto téma. Zúčastnili se 
studenti 1. až 3. ročníků, tj. věkové rozpětí od 15 do 19 let. Rozboru filmu jsem věnovala ve všech třídách 
celou vyučovací hodinu, žáci se zapojovali, byli aktivní. Metodiku jsem zatím nepoužila, ale děkuji za ni, 
přeposlala jsem ji i ostatním vyučujícím. Myslím, že debata k filmu bude pokračovat i nadále. Výhrady žáků 
byly pouze k tomu, že jsme nemohli shlédnout rovnou verzi od 15 let, protože v sále kina byli žáci ze 3 škol, z 
toho 1 z nich byla ZŠ. Hodně žáků film také inspiroval k debatě s rodiči, popř. plánují s nimi navštívit plnou 
verzi a získané informace použít především k prevenci u svých mladších sourozenců v rodině. Tolik z pohledu 
naší školy, děkuji a zdravím.“ 
 


